
                                                         
 

Il responsabile del Procedimento:  Giovanni Pasto   -  tel. 090/698336   -   email:  giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3  Area III  Ufficio III 
Ufficio Reclutamento 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTI  i D.D.G. n. 105 del 23/02/2016, n. 106 del 23/02/2016 e n. 107 del 23/02/2016 di 

indizione delle procedure concorsuali del personale docente della scuola 
dell’infanzia e primaria, secondaria di  primo e secondo grado nonché per i posti di 
sostegno; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 32438 del 27/07/2017 con allegato decreto ministeriale 
n. 522 del 26/07/2017 e relativi allegati con la quale è stato disposto il numero dei 
posti ai fini dell nomine a tempo indeterminato per tutti gli ordini di scuola per 
l’anno scolastico 2017/18, nonché le istruzioni operative del 27/06/2017 prot. n. 
28578 e le tabelle analitiche del contingente dei posti assegnati; 

VISTO  il decreto prot. n. 17500 del 06/09/2016 dell’USR Sicilia, con il quale è approvata la 
graduatoria di merito del concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzata 
al reclutamento del personale docente nelle scuole secondaria di primo e secondo 
grado per la Regione Sicilia relativa alla classe di concorso A041 – Scienze e 
Tecnologie informatiche; 

VISTI i decreti prot. n. 18015 del 09/09/2016, prot. n. 12469 del 04/05/2017 e prot. n. 
20627 del 25/07/2017 dell’USR Sicilia, con i quali è stata approvata e rettificata la 
graduatoria di merito del concorso a posti e cattedre, per titoli ed esami, finalizzata 
al reclutamento del personale docente nelle scuole secondaria di primo e secondo 
grado per la Regione Sicilia relativa alla classe di concorso A041 – Scienze e 
Tecnologie informatiche; 

VISTO  il decreto prot. n. 26262 del 20/09/2017 con il quale è stata ulteriormente 
approvata e rettificata la graduatoria di merito del concorso a posti e cattedre, per 
titoli ed esami, a seguito erroneo posizionamento dell’aspirante Tidona Francesco al 
posto 16 della graduatoria, mentre deve essere inserito al posto 15; 

VISTA la proposta di stipula di contratto a T.I. prot. n. 10597 del  24/08/2017, con il quale 
è stato individuato il prof. Grieco Accursio Graziano, posto 15, assegnato alla 
Provincia di Caltanissetta; 

VISTA la disponibilità dei posti in ambito Regionale per la Cl. Conc. A041; 
RAVVISATA la necessità di procedere alla revoca dell’Immissione ruolo cl.conc. A041, nei 

confronti del prof. Grieco Accursio Graziano, in conseguenza della graduatoria come 
sopra rettificata; 

  

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0014354.05-10-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it


                                                         
 

Il responsabile del Procedimento:  Giovanni Pasto   -  tel. 090/698336   -   email:  giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Via San Paolo, 361 ex IAI  –  98122 Messina  -   C.F.: 80005000833 

Tf: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 
DISPONE 

 
per i motivi enunciati in premessa, con effetto immediato, la revoca del contratto a Tempo 
Indeterminato del prof. Grieco Accursio Graziano per la Cl. conc. A041 – Scienze e Tecnologie 
informatiche, al fine di procedere alla proposta di stipula di contratto a T.I. nei confronti 
dell’aspirante Tidona Francesco, collocato al posto 15 della graduatoria di merito. 
 
PG/TD                

 
Il Dirigente 
Luca Gatani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Al Prof. Grieco Accursio Graziano 
Al Prof. Tidona Francesco 
Alla Direzione Generale USR Sicilia 
Al Dirigente Ufficio VI Ambito Territoriale  Caltanissetta 
Al sito web 
 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it

		2017-10-04T12:44:36+0000
	GATANI LUCA




